<sup>93</sup> The active intellect is that power of the soul to make material objects, as presented to the senses, actually thinkable. It does this by the power of abstraction. ST I.79.3 co: *Sed quia Aristoteles non posuit formas rerum naturalium subsistere sine materia; formae autem in materia existentes non sunt intelligibiles actu, sequebatur quod naturae seu formae rerum sensibilibus, quas intelligimus, non essent intelligibiles actu. Nihil autem reducitur de potentia in actum, nisi per aliquod ens actu, sicut sensus fit in actu per sensibile in actu. Oportebat igitur ponere aliquam virtutem ex parte intellectus, quae faceret intelligibilia in actu, per abstractionem specierum a conditionibus materialibus. Et haec est necessitas ponendi intellectum agentem*. Cf. ST I.77.5.

<sup>94</sup> ST I.79.2 co: *Tertio modo, dicitur aliquid pati communiter, ex hoc solo quod id quod est in potentia ad aliquid, recipit illud ad quod erat in potentia, absque hoc quod aliquid abiiciatur. Secundum quem modum, omne quod exit de potentia in actum, potest dici pati, etiam cum perficitur. Et sic intelligere nostrum est pati. Quod quidem hac ratione apparet. Intellectus enim, sicut supra dictum est, habet operationem circa ens in universali... Unde omnis intellectus creatus, per hoc ipsum quod est, non est actus omnium intelligibilium, sed comparatur ad ipsa intelligibilia sicut potentia ad actum... Intellectus autem humanus, qui est infimus in ordine intellectuum, et maxime remotus a perfectione divini intellectus, est in potentia respectu intelligibilium, et in principio est sicut tabula rasa in qua nihil est scriptum, ut philosophus dicit in III de anima. Quod manifeste apparet ex hoc, quod in principio sumus intelligentes solum in potentia, postmodum autem efficimur intelligentes in actu. Sic igitur patet quod intelligere nostrum est quoddam pati, secundum tertium modum passionis. Et per consequens intellectus est potentia passiva. Considered as a passive power, the intellect is therefore "the potentiality to receive thoughts of all kinds." Kenny (1993), 43.*

the content of the operation of the rational soul has its origin in the operation of the senses, though it also surpasses the operation of mere sensation.<sup>95</sup> For one thing, Aquinas says that the soul has a kind of dependence upon the body in that the soul cannot achieve the fullness of human perfection on its own since, as we have seen, the human soul is not identical to the human being, though it can nevertheless subsist without the body.<sup>96</sup> Furthermore, the data that the intellect has to work with has its origins in sensation. For while the human soul is able to attain intelligible truths that transcend body, as is also the case with the angels who do not have bodies, nevertheless, human beings, being essentially